
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO RELATIVE AI TRASPORTI PER CENTRI 
SOCIO RIABILITATIVI PER FONDAZIONE MARIA ASSUNTA IN CIELO 
PERIODO II° TRIMESTRE 2023. 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura PECCHIOLI ALESSANDRO 

Resp. del procedimento PECCHIOLI ALESSANDRO 

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 10.339,70 Servizi trasporti da privato SOC 3B0202010601 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Preso atto della nota prot. n. 3908 (IV/11) del 16.08.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi, individua, in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell'U.F.  Integrazione  Socio-Sanitaria  di  questa  SdS,  il  Dott.  Alessandro  Pecchioli  Coordinatore
Sanitario della Zona VDN f.f. dell'AUSL TC, Dirigente facente funzioni della suddetta U.F.;

Vista  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  01  del  28.02.2023  avente  per  Oggetto:
“Approvazione Programma Operativo Annuale (POA) 2023 della SdS Valdinievole.”; 

Vista  la  Determina  del  Direttore  della  SdS  n.  8  del  08.06.2023  avente  per  Oggetto:  “Proposta
all’Assemblea  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  dello  schema  di  Bilancio  preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente per Oggetto: “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”; 

Vista la Determina del Direttore della SdS n. 14 del 29.09.2023 avente per Oggetto: “Assegnazione
dei Budget a seguito dell’approvazione del Bilancio preventivo economico anno 2023 avvenuto con
Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 04 del 28.06.2023. Adozione.”;

Considerato lo stato di emergenza epidemiologica connessa all’incidenza di casi di COVID-19, alla
luce delle restrizioni previste dal DPCM del 9/3/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge
23 febbraio 2020, n. 06, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull’intero  territorio  nazionale”  e  delle  ordinanze  del
presidente della Giunta della Regione Toscana; 

Visto  che,  per  analogia  ad  altri  servizi  comunitari  ovvero  attività  che  prevedono  riunione  di  più
persone nel medesimo ambiente, dei quali è stata disposta sospensione su tutto il territorio nazionale
ai sensi del DPCM richiamato, si è ritenuto opportuno procedere alla temporanea sospensione dei
centri  diurni  e  di  altri  servizi  a  ciclo  diurno  per  persone  disabili  e  non  autosufficienti,  gestiti  in
convenzione o in appalto dalla Società della Salute della Valdinievole anche fuori dal territorio della
Valdinievole,  e  raccomandare  sospensione  a  soggetti  gestori  di  servizi  analoghi  nel  medesimo
territorio,  come  da  nota  del  Direttore  della  Società  della  Salute  Valdinievole  prot.  n.  1083  del
09.03.2020; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Visto  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  11  giugno  2020  “Ulteriori  disposizione
attuative del decreto legge 25 marzo 2020 n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da Covid-19, e del decreto legge 16 maggio 2020,  n.  33,  recante ulteriori  misure
urgenti  per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”,  con particolare riferimento agli
allegati 14 e 15 che disciplinano le modalità di svolgimento dei servizi di trasporto, 

Considerato che l’attività di trasporto è ripresa con decorrenza dal mese di Settembre 2020; 

Considerato che sono in corso di predisposizione gli avvisi per l’affidamento dei trasporti in questione
alla  luce delle norme contenute nel Decreto Legislativo n.  117 del 03.07.2017 “Codice del  Terzo
Settore” 

Considerato la deliberazione della Usl Toscana Centro n.1188 del 09.10.77 avente per oggetto il
finanziamento del servizio di trasporto nei Centri socio residenziali; 

Considerato il ns. protocollo n. 654 del 08.03.2021 avente per Oggetto la modifica dell’importo sui
trasporti da € 20,00# a € 26,00#; 

Vista la fattura n. 4/43 del 09.10.2023 di € 10.339,70(iva esente) emessa da Fond. Maria Assunta in
Cielo O.N.L.U.S. con sede in Pistoia in Via San Biagio in Cascheri, 102 C.F. 90009390478 e P.Iva n.
01819430479 relativa ai trasporti effettuati nel II° trimestre 2023;

Preso atto della normativa contenuta nell'art.  2,  comma 9, della Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad euro 10.000,00, come
modificato dalla L. 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018, da 10.000,00 a 5.000,00
euro il  limite  minimo per  la  verifica  degli  adempimenti,  e  preso  atto  del  nulla-osta  rilasciato  dal
competente Ente; 

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  n.185/2008  (DURC)  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015-
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

Ricordato  l’art.  1,  comma 629,  lettera  b),  della  Legge  190  del  23.12.2014,  secondo  cui,  ai  fini
dell’applicazione  del  meccanismo della  scissione  dei  pagamenti  (c.d.  Split  Payment)  compete  ai
cessionari o committenti il  versamento dell’Iva, secondo modalità e termini fissati con decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze; 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della Salute: finalità e funzioni” della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE

1. Di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in narrativa, le fatture indicate in premessa
a Fond. Maria Assunta in Cielo onlus con sede in Pistoia in Via san Biagio in Cascheri, 102
C.F. 90009390478 e P.Iva n. 01819430479 per l’importo di € 10.339,70# iva esente relativo al
II°  trimestre  2023 effettuando l’accredito  sul  conto  corrente  dedicato comunicato,  ai  sensi
dell’art. 3, comma 7, della L.136/2010; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 10.339,70# esente iva, relativa ai trasporti delle
mensilità  da  Aprile  -  Giugno  trova  copertura  nel  Conto  Economico  3B0202010601  e
nell’Autorizzazione n. 92/2023 del bilancio della Sds anno 2023, che presenta la necessaria
disponibilità;

3. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n.69; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento a: 
 Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 

  P Il Responsabile dell’U.F. Integrazione Socio Sanitaria

Dott. Alessandro Pecchioli

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

